ПРОТОКОЛ
заседания штаба народных дружин
Большесельского муниципального района

03.06.2021 г.                           № 2                   с. Большое Село

Виноградов С.Г. – первый заместитель Главы Большесельского района,
                                начальник штаба
Присутствовали:
Черствов Е.С. – заместитель начальника ОП «Большесельское» МО МВД России «Тутаевский»;
Захарьина Л.С. – специалист МКУ «Служба обеспечения, муниципальный архив Большесельского муниципального района»;
Кольчугина О.А. – Глава Администрации Большесельского сельского поселения;
Новиков Ф.Ю. – Глава Вареговского сельского поселения;
Березин А.В. – Глава Благовещенского сельского поселения;
Химин Н. Г. – командир ДНД «Благовещенцы»;
Замышляев Н.Е. - командир ДНД «Большесельцы»;
Белоусов В.В. – командир ДНД «Вареговцы»

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О работе добровольных народных дружин на территории Большесельского района.

ВОПРОС 1.
[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ: Черствова Е.С. – о работе добровольных народных дружин на территории Большесельского района.

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
1.1. Рекомендовать Главам сельских поселений:
-в соответствии с ч.1 ст. 22 Федерального закона от 02.04.2014 №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка» согласовывать с ОП «Большесельское» планы работы народных дружин, в которых отражать место и время проведения мероприятий, количество народных дружинников, привлекаемых к участию в охране общественного порядка.
Срок исполнения: ежемесячно.

- совместно с отделением полиции «Большесельское» МО МВД России «Тутаевский» организовать привлечение сил ДНД к обеспечению охраны общественного порядка при проведении массовых мероприятий в честь празднования Дня России.
Срок исполнения: до 12.06.2021 года

- осветить в средствах массовой информации деятельность ДНД на территории района, с награждением членов ДНД отличившихся при проведении мероприятий по охране общественного порядка;
Срок исполнения: до конца полугодия 2021года

- проработать вопрос о льготах и компенсациях, предоставляемых членам народных дружин, с целью создания условий для дальнейшего формирования и развития данного направления работы
Срок исполнения: до 31.12.2021 года

Начальник штаба                                                                          Виноградов С.Г.